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Protokół Nr 4/2011 

z  posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rozwoju Gminy i Bezpieczeństwa 

Publicznego oraz Komisji ds. Edukacji,  Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw 

Społecznych Rady Gminy Ryjewo  z dnia 22 marca 2011 r. 
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Józef Gutowski               – Wójt Gminy  

2. Pani Małgorzata Zdunek        – Skarbnik Gminy 

3. Pani Dorota Czerkies             – Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  

4. Pan Roman Zbróg                  - Dyrektor GOK w Ryjewie 

 

Zebrani postanowili iż posiedzenie poprowadzi Przewodniczący Komisji ds. Edukacji,  

Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych, który powitał zebranych na posiedzeniu oraz 

przedstawił tematykę obrad. 

 

Tematyka posiedzenia: 

 

1. Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej oraz  Gminnego  Ośrodka Kultury i jego 

fili w roku 2010.  

2. Informacja o zobowiązaniach gminy z  tytułu zaciągniętych kredytów. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej oraz  Gminnego  Ośrodka 

Kultury i jego fili w roku 2010.  
 

Pani Małgorzata Kubic poinformowała iż z przyczyn osobistych nie mogła być dziś obecna 

na posiedzeniu Komisji Pani Anna Biskupska Dyrektor GBP. Informacje o działalności 

biblioteki przekaże na obradach sesji. 

  

Pan Roman Zbróg poinformował, iż działalność Ośrodka Kultury obejmuje zarówno 

Ośrodek Kultury w Ryjewie jak i jego filię w Trzcianie oraz od listopada filię w Rudnikach. 

W filii w Rudnikach zatrudniona jest osoba na 1/3 etatu. Świetlica ta czynna jest w środy, 

piątki i soboty.  W Ośrodku Kultury organizowane są jak co roku  imprezy kulturalne 

zarówno dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Organizowane są również spływy kajakowe. W 

roku 2011 planowany jest wyjazd do Świętej Lipki a także wycieczka do ZOO. W 2011 roku 

Dni Ryjewa odbywać się będą od 3-5 czerwca jedną z gwiazd będzie Alicja Majewska i 

Wlodzimierz Korcz. Ponadto sale GOK-u oraz wyposażenie tj. stoliki i krzesła są 

wynajmowane mieszkańcom naszego terenu na imprezy rodzinne i okolicznościowe.  

Najczęściej sala wynajmowana jest na wesela. Wynajem sali na taką uroczystość wynosi 600 

zł za dobę w Ryjewie oraz 500 zł za dobę w Trzcianie. Dodatkowo wynajmujący pokrywa 

koszty zużytych mediów oraz opłaty za ZAiKS. W roku poprzednim   za wynajem sali  

Gminnego Ośrodka Kultury w Trzcianie wpłynęło 1.300,00 zł a z sali w Ryjewie 8.677,50 zł. 

 

Ad.2. Informacja o zobowiązaniach gminy z  tytułu zaciągniętych kredytów. 
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Informacje przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż  stan 

zadłużenia gminy z tytułu zaciągniętych kredytów na 31 grudnia 2010 roku  wynosi   

8.070.021,16 zł. Gmina zaciągniętych ma 13 kredytów zarówno kredyty długoterminowe na 

sfinansowanie wydatków nie znajdujących  pokrycia w planowanych dochodach jak i kredyty 

krótko terminowe na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy. Spłata ostatniego 

kredytu przypada na rok 2024.  

 

Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  
 

- Projekt uchwały w sprawie  w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie 

gminy Ryjewo na rok 2012 środków stanowiących fundusz sołecki odczytał i przedstawiła 

Pani Małgorzata Kubic, która poinformowała, iż zgodnie z ustawą Rada Gminy musi podjąć 

decyzje do końca marca czy wyodrębni w budżecie środki stanowiące fundusz sołecki w roku 

przyszłym.  

 

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

 

- Projekt uchwały w sprawie  planu dofinansowania form  doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Ryjewo,  ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

doskonalenia nauczycieli oraz  specjalności i  formy kształcenia, na które 

dofinansowanie może być przyznawane  na  rok 2011 przedstawiła Pani Małgorzata Kubic, 

która poinformowała, iż uchwałę ta musimy zgodnie z wymogiem ustawowym podejmować 

co roku. Środki przeznaczane na dofinansowanie pochodzą z subwencji oświatowej i 

stanowią 1% środków przeznaczonych na fundusz płac a Dyrektorzy placówek decydują na 

jakie formy nauczania przekażą te środki. 

 

- Podjęcie uchwały w sprawie okresowych stypendiów sportowych dla zawodników, 

będących uczniami szkół z terenu Gminy Ryjewo przedstawiła i omówiła Pani Małgorzata 

Kubic, która wyjaśnił iż nauczycielka wychowania fizycznego wystąpiła do Wójta z prośbą o 

dofinansowanie wyjazdów uczniów na zgrupowania kadry stąd też przygotowana została ta 

uchwała pod dyskusje Rady. W roku obecnym jest troje uczniów, którzy są w kadrze 

narodowej, bo tylko ta została uwzględniona w tej uchwale z tego względu że finansowo nie 

możemy sobie pozwolić na finansowanie również kadry wojewódzkiej. Początkowo chciano 

pomóc osobom osiągającym sukcesie w sporcie, które mają trudną sytuację materialną ale nie 

ma do końca podstaw by na takiej zasadzie przyznawać stypendia sportowe. 

 

Aleksander Grochowski zauważył, że to kluby chcąc mieć dobrego zawodnika w kadrze to 

powinien wspierać go finansowo.   

 

Przewodniczący Komisji zasugerował, by zostawić w uchwale kadrę narodową tak jak jest a 

jeśli ktoś z kadry wojewódzkiej wystąpi z wnioskiem o stypendium to wtedy będziemy w 

indywidualny sposób podchodzić do wniosku.   

 

Przewodniczący Rady zasugerował, by może nie organizować tej pomocy w postaci 

stypendiów tylko w inny sposób pomagać takim uczniom. np. w postaci nagród 

przyznawanych za reprezentowanie gminy.  
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Radny Alfred Szwed dodał, iż w Kwidzynie uczniowie występujący w klubie dostają 

jednorazową nagrody od burmistrza jak np. wejdą do rozgrywek finałowych w turnieju 

krajowym. Może więc też w podobnej postaci zorganizować w naszej gminie tą kwestię.  

 

-Przewodniczący Rady dodał, również, że jest jedna uchwała dotycząca stypendiów dla 

uczniów w której również są dopisane wyniki w sporcie więc może należałoby zmienić tą 

uchwałę.   

 

- Radni poprali propozycje Przewodniczącego Rady.  

 

- Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr IV/24/11 z dnia 23 lutego 2011 roku 

w sprawie sporządzenia zestawienia danych dotyczących czynszu najmu lokali 

mieszkalnych nienależących do publicznego zasobu mieszkaniowego, położonych na 

obszarze Gminy Ryjewo przedstawiła Pani Małgorzata Kubic, która poinformował, iż 

Wydział Nadzoru i Kontroli wystąpił do nas z informacją, iż zestawienia tego nie należy 

podejmować uchwałą Rady Gminy jedynie przyjmować w formie informacji Wójta Gminy, 

dlatego też Urząd Wojewódzki poszedł nam na rękę i dał możliwość uchylenia tej uchwały, 

zanim oni zaczną swoją procedurę.   

 

– Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/13/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 

29 grudnia  2010  roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Ryjewo na lata 2011-2024 przedstawiła i omówiła Pani Małgorzata Zdunek informując iż 

zwiększeniu uległy środki przeznaczone na budowę szkoły z klasami 1-3 oraz zobowiązania 

jakie mamy względem wysypiska w Gilwie oraz dotyczące leasingu samochodu Scania. 

 

– Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 

29 grudnia 2010  roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 przedstawiła i 

omówiła Pani Małgorzata Zdunek informując, iż przeniesione zostały środki między działy, 

rozdziały i paragrafy. Zmniejszone zostały zaplanowane w uchwale budżetowej środki z 

działu pomoc społeczna w kwocie 211 200,00 zł, które były zabezpieczenie w sytuacji gdyby 

Pomorski Urząd Wojewódzki nie przekazała, środków na cele społeczne. W związku z 

zapewnieniem ze strony Urzędu Wojewódzkiego, że środki te GOPS otrzyma mogliśmy tą 

kwotę przenieść na uregulowanie prac związanych z budowa szkoły. Dodatkowo z zmiany w 

budżecie dotyczą rozdysponowana  środków z subwencji oświatowej.  

 

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

 

Ad.4 Sprawy różne. 
 

Pan Józef Gutowski poinformował iż wpłynęły do niego dwa podania dotyczące: 

- nieodpłatnego przejęcia przez gminę drogi do zasobu mienia komunalnego. Droga ta 

znajduje się na działce 772 i jest to droga przy ul. Przejazdowej, droga ta jest drogą którą 

mieszkańcy wykonali sami robiąc sobie tzw. skrót. Właściciele chcą ją przekazać nieodpłatnie 

jedyny koszt jaki Gmina będzie musiała ponieść to kosz przepisów sądowych.   

 

- Radni wyrazili zgodę na nieodpłatne przejęcie tej drogi. 
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- drugi wniosek dotyczy kupna części drogi położonej w sąsiedztwie ul. Kościelne, jest to 

działka nr 545. Nie ma tam jednak uregulowania prawnego, gdyż nie ma tam jednego 

właściciela tej drogi, tylko kilku z czego część nie żyje a sprawy spadkowe nie zostały do tej 

pory przeprowadzone. Gmina musiałaby wystąpić najpierw o uregulowanie  sprawy 

spadkowej.  

 

- Radni nie wyrazili zgody na kupno tej działki.  

 

Radny Marek Górecki poinformował, iż przy wyjeździe z ul. Kościelnej przez przejazd 

kolejowy jest duże wgłębienie, dół w drodze. 

 

Pan Józef Gutowski poinformował, iż będzie to zrobione. W tym momencie grunt jest 

jeszcze podmarznięty i prace które wykonane były w innym miejscu, były zrobione na darmo, 

bo po odmarznięciu grunt w tym miejscu osiadł z powrotem.  

 

Radny Marek Górecki zasugerował, również  by wykonać ulotki dotyczące segregacji, bo w 

śmietnikach na segregacje przy ul. Wiejskiej jest wszystko. 

 

Radny Zbigniew Reducha poprosił, by przygotować informację dla mieszkańców 

wyjaśniającą z czym związane są zmiany wymiaru podatku, by mieszkańcy wiedzieli 

dokładnie dlaczego płacą więcej. 

 

Pani Małgorzata Zdunek odpowiedziała, że zmiany wysokości podatków związane są z 

inwentaryzacją przeprowadzaną przez Starostwo Powiatowe w Kwidzynie, które dokonuje 

zmiany klasyfikacji gruntów. Ale zgodnie z prośba przygotowane zostaną informacje dla 

mieszkańców.  

 

Przewodniczący Rady poinformował również, że przy Ośrodku Zdrowia  jest zapadnięta 

studzienka przy której dodatkowo zapadł się chodnik.  

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Wiceprzewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim komisjom za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  

 

 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

 

                                                                         Przewodniczący Komisji 

                                                                       ds. Edukacji 

                                                                    Andrzej Barcik 

 

 

                                                                      Wiceprzewodniczący Komisji  

                                                                  ds. Budżetu 

                                                                                           Marek Górecki 

 
 


